

## Wybory

Kampania przedwyborcza przebiega w Kielcach różnie. W niektórych dzielnicach widać już pierwsze oznaki, kto chce, może wygrać. W innych natomiast nie ma jeszcze żadnych szans. W niektórych natomiast nie ma jeszcze żadnych szans. W niektórych natomiast nie ma jeszcze żadnych szans.

Pol. K. Krogulce



## Wybuch głupoty

Wczoraj w Kielcach anonimowy informator zawiadomił policję, że pod siedzibą byłego KW PZPR przy ulicy Żeromskiego i pod dyktando Liceum im. S. Żeromskiego (czyżby Żeromski kochał się die koleżczy?) zostały podłożone ładunki wybuchowe. Jak nas poinformował pomocnik oficera Odmiejscowego Komendy Policji w Kielcach, sierżant Leszek Kondratiak ekipy policyjnej wspomaganą fachowymi siłami saperów natychmiast przystąpiło do działania. Obydwaj budowni opuszczili znajdujący się tam ładunki, zabrakowało ruch na

pośliskich ulicach. Około godz. 12:20 zakończono czynności sprawdzające. Nie prowadzili one policjanci na żaden ślad mogący sugerować, że w budynkach zajmowanych głównie przez młodzież znajdowały się jakiegokolwiek materiałów pirotechnicznych.

Znowu fałszywy alarm, znowu setki ludzi odwołanych od codziennych czynności. Znowu strata czasu, pieniędzy i zdrowia. Na szczęście, w tym przypadku bomb nie wybuchło. Na nieszczęście wybuchła głupota Niesietley, na razie trudno znaleźć sposób na jej rozważanie. (d.w.)

**WYDANIE 1**

**PISMO CODZIENNE**

KIELCE—NADOM WTORNEK, 23 PAŹDZIERNIKA 1991 R. NR 243 (12756) ROK XLII CENA 590 ZL.

# 997 zgłoś się

Posiedzieliśmy nocą przy policyjnym telefonie 997 w Kielcach i szeptami zgłoszono, które przyniosły: dziurny — komisarz Anna Stojęcka-Walczyńska, jej zastępca, st. sierż. Stefan Bernat i pomocnik sierż. słob. Krzysztof Boręcki.

— Pogotowie policyjne, autobus — przy ul. Lecha 7 leży gała kobieta. Nie wiadomo, czy pijana, czy co?.. Jednak pijana.

— w mieszkaniu na Nowym Świecie przebywał podjęzyczny włomanię, szybko, bo może zbicie... Uciekł przez okno od kuchi...

— na melinie przy Hebskiej pobili mi kolegów...

— sprzedawca w kartofce, czy ten j. jest poszukiwany... Aho, tylko notowany...

— miał wjechał w poniedziałek w trasę, załodowany „spokojniejszym” starem z Katowic do Kielc. Dostaję prowie czwartek, a go nie ma. Zobaczenie, czy nie miał wypadku... Nie, nie miał.

— na Bonwiku, pod siedemką, awantura domowa, demolująca mieszkanie... Takie awantury zgłoszone jeszcze tej nocy w ostojnym bloku na Śliwach, przy ul. Sławkowskiej, Stofa 3, na Żegrzynie, w Lipowcach „mój mnie leje... Od kiedy? — od trzech miesięcy”, przy ul. Skrajnej, Chopina 7, Fecka, Wielkopolskiej i w Medycznej Górze, gdzie była już trzecia interwencja.

— Młodzi do dziurki mokłaczyna z siłą obwładką wódek

16 października br. o godz. 22:40 wezwano na ul. Bracką w Radomiu do mojej córki Barbary Sionek pogorwiele do porodki. Karetka przyjechała, zabrala pacjentkę do szpitala. Po zbadaniu córki lekarz stwierdził, że do porodki jest jeszcze czas, wysłał więc córkę wraz z inną ciężarną i samą kierownicą pogotowia do szpitala w Lipsku. W czasie tej podróży Barbara rodzi syna, a pomaga jej druga ko-

## Urodziła w drodze

bieta w ciąży. Kierowca zawoził parędziesiąt do Zwolenia. Leżark w Zwoleniu jest oburzony, wykonuje u córki 9 szwów, gdyż w czasie porodu wewnątrz nie popękała.

Co na to ordynator oddziału położniczego w Radomiu? Dostaje tak karygodnie traktuje się tu pacjentki! Dlaczego kobietom wysyłanym do innych szpitali nie towarzyszy lekarz lub położnica. Przecież takimi przypadków może być więcej.

Krzyszyna Sionek

Na list czytelnicek zareagujemy niebawem, artykułem wyjaśniającym okoliczności tego zdarzenia. (db)

## 447-25

### Dzisiaj pytanie, jutro odpowiedź

● Z końcem września rozwiązana moja firma, a dopiero 18 listopada będę miała 20 lat pracy. Czy mam szansę i skąd uzyskać nagrodę jubileuszową? — pyta czytelniczka.

Aby otrzymać nagrodę jubileuszową, należy pracować pełne 20 lat, co w naszym zakładzie jest niemożliwe, gdyż ulęgł on likwidacji i rozwiązaniu z naszej czytelniczki słusnym pracem. Chyba że podejmie ona zatrudnienie w innym zakładzie, i po przekraczaniu brakującego okresu uzyska

prawo do tej nagrody, która wypłaciłaby pracodawca.

● Czy to możliwe, by renty była niższa od minimum socjalnego? Mam III grupę inwalidzłą i dostaję 316 tys. zł — pyta Zenobia W.

Najniższa emerytura, renta rodzinna oraz renta inwalidzka I i II grupy dla osób starszych (kobiety) — 60 lat, mężczyźni — 65) wynosi 368 tys. zł. Natomiast najniższa renta III grupy dla osób młodszych wynosi 284 tys. zł. Zakładano bowiem, że inwalidzi o cięższych schorzeniach mogą podjąć pracę w niepełnym wymiarze czasu. Dobiegając końca prace nad nową ustawą emerytalno-rentową, Czas poprosi, czy jej rozwiązania spełnią oczekiwania ogromnej rzeszy emerytów i rentistów. (mrs)

## Przywrócić Argentynie w Polsce

Z oficjalną dwudniową wizytą przybył do Polski prezydent Republiki Argentynskiej Carlos Menem.

W spraw zamierzanych obu państw.

Gością przyjął prezydent RP Wojciech Jaruzelski. Odmiejscowo kwiecie kontynuowania dialogu na najwyższym szczeblu, objawienia współpracy gospodarczej, kulturalnej i naukowo-technicznej. W spotkaniu uczestniczyli ministrowie

Prezydent Argentyny spotkał się także z premierem Tadeuszem Mazowieckim. Rozmowa dotyczyła odnośnych stosunków między Polską a Argentyną, a także sytuacji w obu krajach i możliwości interakcji tych stosunków, przede wszystkim w dziedzinie gospodarczej.

## Stalin z wosku

Od dzisiaj do 11 listopada w kieleckim miasteczku ruchu drogowego nad Śliwkami przy ul. Solnej, w godzinach 10-13, prezentowane będzie swawielarskie Muzium „Pigur Woskowych z Ługanu.

Jest najbardziej niewyłączną ekspozycja, jaka trafiła do Kielc. Można bezironic zobaczyć między innymi figurę sławnego wampira Dracula

w niesamowitym wnętrzu, uczestnicząc konferencji kulturowej z udziałem m. in. Stalina, Roosevelta i Churchill, słynnego Charlesa Chaplina w scenie z filmu „Gorączka złota”, Napoleona Jana XXIII i prezydenta Johna F. Kennedy'ego, niezapomnianego pioniera sztuki Elvira Presleya, komunistów, a także artystów, którzy wytworowali Katedry. (w)



Z lewej — woskowy Elvis Presley.

## Morderstwo na ulicy

Mieszkańcami Ostrowca i wstrząsnęła wiadomość o tragicznej śmierci 26-letniego Henryka C., który 12 km. został przytarty na ulicy i mimo przeprowadzonej naderaz zmarł następnego dnia na skutek m. in. obrażeń głowy.

W energicznie wszczętym śledztwie ustalono nazwiska podejrzanych o dokonanie zabójstwa i okoliczności śmierci młodego mężczyzny.

— Henryk C., który miał opinię człowieka spokojnego i

pijącego alkohol z durnym umiarem, w tragicznym dniu wiał w zakładzie wypłatę i po pracy wraz z kolegami poszedł do restauracji „Starmiejskie” — powiedział nauczelnik Wydziału Kryminalnego, komisarz Maciej Łapiński.

Połem pili na placu Wolności, następnie poszli do kawiarni „Tęczywo”. Towarzystwo zmieniło się przy stoliku. Fundował Henryk C. i kompani od kielaska wiodł, że w momencie awantury. Około godziny 14

Henryk C. wyszedł z baru z zamieraniem udać się do domu, a wraz z nim 18-letni mężczyzna, nieznający Ostrowca, niedawno poznany w restauracji „Starmiejskie”, nigdzie nie pracujący, uprzednio karany za wzięcie wyrok w zawieszeniu. Nowy, młodszy kolega z zaproponował Henrykowi C. drogę na skróty do ul. Hebskiej, skąd miał odejść czerwonym autobusem. Tragedia rozegrała się w godzinach 14-15.

DOKONCZENIE NA STR. 2





# Ktokolwiek wie... Kawa z narkotykami

miał się znowolony opisany paraliż. W lipcu 1954 w Mięchawie wyśledzono wina i dzianek pszczołkarskie, która faktycznie zawierała śladowe ilości psia owa, nieszczenka kawa. W okolicy się w rzeczywiście były one na terenie sąsiedzkim. Materiały wdrożono do postępowania sądowego, tutajży prokurator 4 października wyczuła śledztwo powołała jego prowadzenie KRP w tym mieście.

Regulacje dokumentów i upływanie czasu niekiedy czynią odbija się na przebiegu postępowania. Beata F. twierdzi, że kiedyś jej z pamięci szczegóły wydarzeń sprzed kilku miesięcy, pewna jest natomiast, że nunciusz rajczyński „Gazeta” rozpoczął się od liter KRP. Rownie stanowczo utrzymuje, że twarz na portrecie paniczywnym (patrz zdjęcie), przedstawiony po jej powrocie, nieuspelnia przypomniała twarz klatowy, która ma widnieć krytycznym wizerunku. — Kształt jego jest podobny, ogólnie rzecz biorąc, do mojego, ale wyglądaj inaczej, nie były tak wąskie, linny też były wyraz twarzy. — Była natomiast sprawiał wrażenie prostaka, za chwywał się nieogarniętym. Poza tym, co zeznała do protokołu, nie o nim nie wie, nie wie mówić o sobie, przynajmniej zdawkową powagę, jak to w podręczniku. Była natomiast, przede wszystkim, toż proponuje pozostawić kawę i niech, by nie straciła świadomości. Oczekaj ją dopiero w Biłobrazach około 2 w nocy. Biłobrazach około 2 w nocy. Biłobrazach około 2 w nocy. Biłobrazach około 2 w nocy.

Portret paniczywny kłowy „Gazeta”.

29 maja br. do ówczesnego Włodzimierz w Katowicach zeznała Beata F., opowiadając o dziwnie przypisane, która — jak twierdzi — miała okolicę po 20 okazją — „stacjom 123” — w Katowicach. Wówczas zeznała w Biłobrazach Kiele. Za kierownictwa zeznała, strażcy znanego panu. Jak wyznosiłowska z rozmowy, meczynowa było by egzemplizmem lub kolekcjonerem starych zegarów, właśnie w tym czasie z góry starczy w Katowicach i udawał się na wataśnię w Warszawie. Za dotrzejowanym zatrzymał się na następnym właściciel wozu chciał nieco odpocząć, pozostawiając dziewczynę kawa z termos. Tymczasem, co Beata F. zeznała, nie wie, bo straciła świadomość. Oczekaj ją dopiero w Biłobrazach około 2 w nocy. Biłobrazach około 2 w nocy. Biłobrazach około 2 w nocy. Biłobrazach około 2 w nocy.

Funkcjonariusz sporządził kłowy, przeszedł materiały związane ze sprawą, zaboru mienia na szkole Beaty F. do Paryżu, w tym celu w Warszawie, w tym celu w Warszawie, w tym celu w Warszawie.

## Z KPN w Pionkach

Zapowiedziane wreszcie spotkanie nie zrodziło — do tłumów w sali Komitetu Wykonawczego przy Alejach Lipowych w Pionkach. Ale nie spodziewano się też wcale efektów.

Przyzści ci, których interesuje program naszej partii i nie potrzebno było w większości — powołali Darzisz w ten sposób okolicę radniczą Konfederacji Polskiej Niepodległej.

Wskłaki rys historyczny przybliżył główne założenia i cele Konfederacji, która jak poinformowali jej radnicy, będzie jest partią z zarządem ogólnonarodowym, który będzie miał za cel okolicę radniczą Konfederacji Polskiej Niepodległej.

Sięgamy do ruzch pilnie wypracowanych, do Dżanki Strzemińskich, a także czynniki zbrojenia poprzez wybór z bolszewizmem do okremi międzywojennego.

Przypomniawo wie działalność AK w Zachodzie, przedstawiają pominięcia to wszystko, co dotyczy generała Sikorskiego, Bilińskiego i Antoniana. W końcu zeznał o Należności. Jest — zeznał o ostatniej okolicie — zeznał o ostatniej okolicie — zeznał o ostatniej okolicie.

# 19 miesięcy później

Sędzisz po opublikowaniu uchwały niedawno przez Główny Urząd Statystyczny wyników gospodarstwa w 1953 roku, które okazało się, że w naszej gospodarce na lepsze. Przemysł społeczny w 1953 roku był pod rękami. Czy również sytuacja w gospodarce wół, kieleckiego zwanego zbliżającej się koniec roczny, w tym samym czasie, w tym zwrocił się do dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego Józefa Wolczyńskiego.

— Faktiem jest, że wzniesił był w przemysły, kolejnym miasteczku w którym w wół. Kieleckim zanotowano wzrost sprzedaży w porównaniu z miesiącem poprzedzającym (niezależnie od cen) w 1953 roku, w tym samym czasie w porównaniu z 1952 rokiem, o 2,8 procent. Odnotowano wzniesienie ubiegłego roku produkcja sprzedana była jednak niższa o 10,3 procent, w tym samym czasie o 10,9 procent. Na zahamowanie sprzedaży produkcji w ostatnich tygodniach miały wpływ przedsiębiorstwa, zorganizowane w przemysły hutnictwa żelaza, maszynowego, elektrotechnicznego i chemicznego. Natomiast z dużymi trudnościami borykała się nadal przemyśl środków transportu — metelowy, wileński, drzewny, spożywczy. O ponad 30 proc. mniej niż przed rokiem produkcję przemysłową w tym samym czasie, w tym samym czasie, w tym samym czasie.

W budownictwie po wakacyjnym spadku produkcji i wydajności, w tym samym czasie, w tym samym czasie, w tym samym czasie.

przez Władysława unosił się, wraz z tym, co zeznał w Biłobrazach, kiedy patrzymy na arenę polityczną, widzimy, że „Solidarność” nie spełniała się z zamknięciem w wicehranach „Solidarność” natomiast „Solidarność” nie spełniała się z zamknięciem w wicehranach „Solidarność” natomiast „Solidarność” nie spełniała się z zamknięciem w wicehranach.

Gdy odbywał się zebranie z — z początkiem październik, która nie wiadomo było, czy KPN wysunęło swojego kandydata na prezydenta. Można było się spodziewać, że...

Nie mamy nie przeciwko kandydatowi Lecha Walce. Liczy się, że w tym samym czasie, w tym samym czasie, w tym samym czasie.

W kwestiach węgrych prezydenckich, nie ulega wątpliwości, że w tym samym czasie, w tym samym czasie, w tym samym czasie.

liczonego było we wrześniu także o 2500 osób niż w sierpniu br. a przeliczyli piana bez wypłat z zysku wynosiła 963.394 zł.

Znacznie pogorszyła się sytuacja na rynku pracy. Na koniec września zarejestrowanych było 33.481 bezrobotnych, tj. o 4120 osób więcej niż w sierpniu br., przy spadku o 300 tysięcy ofert pracy. Sytuacją tego znacznie wydłużyły się kolejki po pracę — na 1 ofertę przyspado 27 bezrobotnych, wobec 10 w sierpniu br.

Przy okazji tego spotkania, w tym samym czasie, w tym samym czasie, w tym samym czasie.

# Cesnąj... Cesnąj... Cesnąj...

dowany gwałtownym wzrostem cen w pierwszych miesiącach. Wysokie ceny na towary w handlu detalicznym na sprzedaż, która w bieżących cenach detalicznych wzrosła w porównaniu do sierpnia br. o 3,8 proc.

W rolnictwie wzrósł charakterystyczny się słabszym tempem skupu zbóż i ziemniaków przez wyspecjalizowane jednostki gospodarcze. Skup zbóż zmniejszył się w porównaniu z rokiem ubiegłym o 237 proc. a skup ziemniaków sfonował zaledwie 49 proc. w porównaniu z rokiem ubiegłym. Wzrosty natomiast wzrosł podaż żywności. Na niższym poziomie ustaleni sklep mleka oraz jaj. Nadal rosła cenę skupu; ceny zbóż wzrosły w stosunku do sierpnia o 2,8 proc., żywność woluminu o 11,8 proc., wierzchność o 5,9 proc., 1 drobiaz o 8,4 proc.

Zatrudnienie w 4 podstawowych działach sektora uspo-

KPN w skali kraju liczy 30 — 40 tys. członków. W Radomiu jest ponad 2000. Jest w tym samym czasie, w tym samym czasie, w tym samym czasie.

— Rok, który mógł przynieść sukces zatrzymał Pógl w miejscach. — Jaki jest stosunek KPN do Lecha Walce? — Jaki jest stosunek KPN do Lecha Walce?

— Jaki jest stosunek KPN do Lecha Walce? — Jaki jest stosunek KPN do Lecha Walce? — Jaki jest stosunek KPN do Lecha Walce?

— Jaki jest stosunek KPN do Lecha Walce? — Jaki jest stosunek KPN do Lecha Walce? — Jaki jest stosunek KPN do Lecha Walce?

— Jaki jest stosunek KPN do Lecha Walce? — Jaki jest stosunek KPN do Lecha Walce? — Jaki jest stosunek KPN do Lecha Walce?

JERZY MADEJSKI







